
Matéria : MENSAGEM DE VETO N° 068/2023 
Autoria : PODER EXECUTIVO

Ementa : QUE DISPÕE SOBRE: VETA TOTALMENTE POR RAZÃO DE 
INCONSTITUCIONALIDADE E OFENSA AO INTERESSE PÚBLICO, O PROJETO DE LEI 
N.° 008/2023, DE 27 DE JANEIRO DE 2023 - DE AUTORIA DO VEREADOR ADNAN LIMA, 
QUE DISPÕE SOBRE: "A IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES PREVENTIVAS A DEPRESSÃO EM 
ADOLESCENTES NAS ESCOLAS, PÚBLICAS OU PRIVADAS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RORAIMA.

Reunião : 28a Sessão Ordinária - 2o Período/2023
Data: 13/12/2023 - 11:35:15 às 11:36:31
Tipo: Secreta
Tum o: Único
Quorum : Maioria Absoluta
Condição : 12 votos Não
Total de Presentes 22 Parlamentares
Nome do Parlamentar 
Adjalma Gonçalves 
Adnan Lima 
Aline Rezende 
Bruno Perez 
Dr. Ilderson 
Genilson Costa 
Gildean Gari 
|nsp. Daniel Mangabeira 
italo Otávio 
Juliana Garcia 
Júlio Medeiros 
Kleber Siqueira 
Leonel Oliveira 
Manoel Neves 
Melquisedek 
Nilson Bispo 
Ruan Kenobby 
Sandro Baré 
STen. Vélton 
Thiago Fogaça 
Tuti Lopes 
Va vá do Thianguá 
Zélio Mota

Totais da Votação:

Resultado da Votação :

Mesa Diretora da Reunião :

Partido Voto
SD Não Votou
PMB Secreto
PRTB Secreto
MDB Secreto
PTB Secreto
SD Presidente
PP Secreto
REDE Secreto
REPUB Secreto
PSD Secreto
PV Secreto
SD Secreto
SD Secreto
REPUB Não Votou
UNIÃO Não Votou
S/PART Secreto
PV Secreto
REPUB Não Votou
UNIÃO Secreto
PDT Secreto
PL Secreto
PSD Secreto
MDB Secreto

SIM NÃO
13 5

72,22% 27,78%
MANTIDO

Horário

11:35:27
11:35:20
11:35:19
11:36:08

11:35:19
11:35:26
11:35:49
11:35:22
11:35:37
11:35:25
11:35:29

11:35:19
11:35:24

11:35:38
11:35:26
11:36:19
11:35:18
11:35:28

TOTAL
18

Genilson Costa 
Aline Rezende 
Vavá do Thianguá 
Kleber Siqueira


