Matéria: MENSAGEM DE VETO Nº 068/2023 Autoria: PODER EXECUTIVO

Ementa: QUE DISPÕE SOBRE: VETA TOTALMENTE POR RAZÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE E OFENSA AO INTERESSE PÚBLICO, O PROJETO DE LEI N.º 008/2023, DE 27 DE JANEIRO DE 2023 - DE AUTORIA DO VEREADOR ADNAN LIMA, QUE DISPÕE SOBRE: "A IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES PREVENTIVAS A DEPRESSÃO EM ADOLESCENTES NAS ESCOLAS, PÚBLICAS OU PRIVADAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RORAIMA.

Reunião:

28ª Sessão Ordinária - 2º Período/2023

Data:

13/12/2023 - 11:35:15 às 11:36:31

Tipo:

Secreta

Turno:

Único

Quorum:

Maioria Absoluta

Condição:

12 votos Não

Total de Presentes 22 Parlamentares

Nome do Parlamentar Adjalma Gonçalves	Partido SD	Voto Não Votou	Horário
Adnan Lima	PMB	Secreto	11:35:27
Aline Rezende	PRTB	Secreto	11:35:20
Bruno Perez	MDB	Secreto	11:35:19
Dr. Ilderson	PTB	Secreto	11:36:08
Genilson Costa	SD	Presidente	11.00.00
Gildean Gari	PP	Secreto	11:35:19
Insp. Daniel Mangabeira	REDE	Secreto	11:35:26
Ítalo Otávio	REPUB	Secreto	11:35:49
Juliana Garcia	PSD	Secreto	11:35:22
Júlio Medeiros	PV	Secreto	11:35:37
Kleber Siqueira	SD	Secreto	11:35:25
Leonel Oliveira	SD	Secreto	11:35:29
Manoel Neves	<b>REPUB</b>	Não Votou	
Melquisedek	UNIÃO	Não Votou	
Nilson Bispo	S/PART	Secreto	11:35:19
Ruan Kenobby	PV	Secreto	11:35:24
Sandro Baré	REPUB	Não Votou	
STen. Vélton	UNIÃO	Secreto	11:35:38
Thiago Fogaça	PDT	Secreto	11:35:26
Tuti Lopes	PL	Secreto	11:36:19
Vavá do Thianguá	PSD	Secreto	11:35:18
Zélio Mota	MDB	Secreto	11:35:28

Totais da Votação :

SIM NÃO

13 5

. .

72,22% 27,78%

Resultado da Votação :

**MANTIDO** 

Mesa Diretora da Reunião:

: Genilson Costa : Aline Rezende : Vavá do Thianguá

: Kleber Siqueira

# Ja

TOTAL

18